
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, konaného dňa 28.2.2012 

Prítomní: viď prezenčná listina 

Zapisovateľka: Daniela Blašková 

Kontrolór: Jozefa Šípková 

Overovatelia zápisnice: Chlebina Štefan, Žídek Pavol 

Návrhová komisia: Levková Mária, Bryndziar Roman, Zahradník Branislav 

Program: 1.Záverečný účet obce Petrovice za rok 2011, rozbor hospodárenia za rok 2011. 

                  2.Sprevádzkovanie zariadenia Penzión s opatrovateľskou službou Petrovice 

                  3.Prejednanie prevádzkovania multifunkčných ihrísk Petrovice, Setechov. 

                  4. Rôzne 

Na rokovanie OZ boli poslanci pozvaní písomnou pozvánkou. Rokovanie viedol starosta obce 

pán Matúš Bryndziar. Hlasovanie počas rokovanie rerejné. 

Schválenie programu – 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa. 

K bodu č.1 Poslancom bolo zaslané: Záverečný účet obce Petrovice za rok 2011 a rozbor 

hospodárenia. Pán Frolo Anton sa informoval a mal výhrady k položke údržba LIAZ, ktorá je 

veľká. Mal by sa vyzvať šofér LIAZ k lepšej starostlivosti o auto. Starosta reagoval na to, že 

jazdí aj po zlých terénoch a auto je veľmi staré, ale šoférovi dohovorí. Poslanci viac 

k záverečnému účtu a rozboru hospodárenia nediskutovali. Záverečný účet bol schválený 9 

poslancov za, 0 proti, 0 zdržal sa. 

K bodu č.2 Sprevádzkovanie zariadenia Penzión s opatrovateľskou službou. Informoval 

starosta pán Matúš Bryndziar. Predpokladané spustenie prevádzky 2.polrok  2012, po 

zaregistrovaní na VÚC Žilina. Pani Mária Levková sa zaujímala o spôsob stravovania 

v Penzióne, čo by mohla zabezpečovať jedáleň ZŠ. Starosta reagoval, že na spôsob 

stravovania bude vypísané výberové konanie. 

K bodu č.3  Prerokovanie  prevádzkovania multifunkčných ihrísk. Zástupca starostu pán 

Anton Pláňavský informoval o správnom využívaní ihrísk. Na  ďalšie zasadnutie  OZ pripraví 

cenník poplatkov za využívanie ihrísk a doplní VZN o prevádzke multifunkčných ihrísk. Na 

zasadnutí bol prítomný  pán Marián Levko, ktorý sa zaujímal, kedy bude ihrisko 

v Petroviciach opäť otvorené pre trénovanie žiakov. Starosta reagoval, že hlavné tréningy 

musia mať na veľkom ihrisku a nie na multifunkčnom. Ďalej bol prítomný pán Kalman 

Ľubomír správca v Setechove – na kosenie okolo ihriska bude potrebovať PHM. Starosta – 



obec PHM bude preplácať. Starosta taktiež informoval, že boli zistené závady – hrdzavenie 

stĺpikov,  odstránenie nedostatkov je nárokované  v rámci záruky. 

K bodu č.4 Rôzne 

- Jozefína Šípková – hlavná kontrolórka predložila Správu o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra za rok 2011. 

- Nájomcovia bytov v bytovke Petrovice – Holínec Ján s manželkou, Bugalová Lenka, 

Paišová Elen, Legéň Maroš sťažnosť na neodstránenie závad v bytoch – vlhnutie, 

pleseň, premŕzanie muriva, netesné okná, pretekanie ventilátora v kúpelke – od roku 

2009 sa na týchto závadách nič neodstránilo. Starosta reagoval, že zatekanie 

z balkónov je spôsobené aj namrznutým snehom, ktorý nájomníci nie sú schopní 

odstrániť. Nedostatky bol pozrieť dodávateľ stavby, ktorý dá stanovisko, taktiež 

výrobca okien. Obec musí vykonať zateplenie prekladov, čo odporúča aj projektant, 

ale pre nedostatok finančných prostriedkov tak teraz nemôže urobiť, ale určite sa 

zateplenie bude vykonávať. 

- Miloš Náter – sťažnosť na zápach z ČOV pri bytovke v Petroviciach. Starosta 

informoval, že ČOV 2x do týždňa kontroluje pracovník, pridáva baktérie. Nájomcovia 

však nerešpektujú pokyny na prevádzku ČOV a ČOV-ka je zapchávaná rôznymi 

predmetmi, čo potom ničí zariadenie v ČOV. Aj teraz bolo pokazené dúchadlo, čo 

musí byť  vymenené za 320,- €.  

- Hujík Jozef, Pšurnovická 1154/12 Bytča – žiadosť o dokúpenie pozemkov na osade 

Pláne podľa GP 36418897-235/2011. Členovia OZ na základe zistení stavebnej 

komisie a ohlasov od občanov s predajom pozemku parc. č. 1640/3 nesúhlasia 

a taktiež pozemok 1877/2 nesúhlasia s predajom podľa tohto GP z dôvodu, že je pri 

tomto pozemku studňa, z ktorej sú napojené niektoré chalupy. 

- MVDr.Vladimír Šebeňa, Petrovice 179 žiadosť o odkúpenie pozemku parc. 1640/2 na 

osade Pláne. Členovia OZ na základe zistení a informácii p.Frolu Antona , že už 

v minulosti boli pri týchto pozemkoch spory, odpredaj pozemku 1640/2 zamietajú. 

- Peter Hrošo, Petrovice sťažnosť na hluk z oboch krčiem, najviac však z krčmy 

p.Ďanovského. Starosta prisľúbil, že pokiaľ bude hluk pretrvávať zruší sa 

p.Ďanovskému povolenie na prevádzku. 

- Pavol Virdzek, Školská 290, Predmier – žiadosť o prijatie do zamestnania v Penzióne 

Petrovice. Žiadosť zobrali na vedomie. 

- Miroslav Kalman, Setechov 385, Sabina Kubincová, Petrovice 268 žiadosť o pridelenie 

bytu. Žiadosť zobrali na vedomie. 

- Richard Keblúšek, Bytča, Komenského 10/22 žiadosť o doporučenie k prijatiu za člena 

Poľovníckeho združenie Bytča. Starosta súhlasí s odporučením, poslanci sa však 

vyjadrili, že menový nie je občanom našej obce 2 boli za odporučenie, 1 sa zdržal, 6 

bolo proti. Žiadosť zobrali na vedomie. 

- Viera Šikulová, Petrovice 108 žiadosť o odpredaj časti parc. E4041. Požadovaná časť 

je v ochrannom pásme rieky Petrovička, preto poslanci nesúhlasia s odpredajom. 



- Anotn Frolo – požiadavka na osvetlenie plochy pri dome Hujíka Vojtecha. 

- Štefan Chlebina – brigádu pre požiarnikov DHZ Petrovice, bude možná pri čistení 

obecnej hory. 

- Jozef Kubica – dotaz či obec bude organizovať oslavu 700. výročia 1.písomnej 

zmienky o obci, navrhuje spojiť túto s oslavami 80. Výročia vzniku DHZ Setechov. 

Kultúrna komisia pripraví návrh na oslavy. Taktiež sa informoval o úhrade brigády na 

odstránení škôd v bývalej ZŠ Setechov, ktorú vykonali členovia DHZ Setechov.  

- Róbert Dižo, Pavol Mikoláš – prenájom pozemkov, ktoré sú vedené ako vodné plochy. 

Pri týchto prenájmoch sa musí vyjadriť odborník správcu toku Priečny potok – Lesy 

SR. 

- Rastilav Hrtánek, Bakossova 43, Banská Bystrica žiadosť o vydanie predbežného 

súhlasu k výstave rodinných domov na parcelách č.  C 126/1  a 126/2. Predbežný 

súhlas sa vydáva na výstavbu na parc. C 126/2, nakoľko obec nemá územný plán 

s výstavbu na parc. C 126/1 sa zatiaľ neuvažuje. 

          

 

Hlasovanie za uznesenie za 9, proti 0, zdržal sa 0. 

Rokovanie ukončil a za účasť poďakoval starosta obce pán Matúš Bryndziar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie 

zo zasadnutia Obecného zastupieteľstva Petrovice, 28.2.2012 č. 9/2012 

Obecné zastupiteľstvo: 

a/ berie na vedomie: 

1. Správu pána starostu o sprevádzkovaní zariadenia Penzión s opatrovateľskou 

službou Petrovice. 

2. Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Petrovice za rok 2011. 

3. Sťažnosť p.Petra Hrošu o porušovaní občianskeho spolunažívania hosťami 

v oboch miestnych pohostinstvách. 

4. Sťažnosť obyvateľov 16 b.j. Petrovice o pretrvávajúcich závadách v bytoch, tieto 

sa budú riešiť hneď po vyjadrení dodávateľa stavby. 

5. Stanovisko stavebnej komisie k žiadosti Jozefa Hujíka, Bytča o odkúpenie časti 

pozemkov na osade pláne. 

6. Odpoveď SAD Žilina na žiadosť o posunutie odchodu školského autobusu ráno 

z obce. 

7. Žiadosť o prijatie do zamestnania p.Pavol Virdzek, Školská 290, Predmier. 

8. Žiadosť o pridelenie bytu Miroslav Kalman a Sabína Kubíncová. 

9. Žiadosť o doporučenie k prijatiu za člena Poľovníckeho spoločenstva Bytča, 

Richard Keblúšek, Bytča.  

             b/ schvaľuje:  

1. Záverečný účet obce Petrovice za rok 2011, rozbor hospodárenia za rok 2011. 

             c/zamieta: 

1. Žiadosť o odkúpenie parc.č. 1640/3 Pláne, Jozef Hujík, Pšurnvická, Bytča. 

2. Žiadosť o odkúpenie parc.č. 1640/2 Pláne, MVDr.Vladimír Šebeňa, Petrovice 179. 

3. Žiadosť o odkúpenie časti pozem.parc.E 4041, Viera Šikulová, Petrovice 108. 

d/ ukladá: 

1. Pánovi Jozefovi Hujíkovi, pokiaľ má záujem o kúpu časti parc. 1877/2 

prepracovanie GP 36418897-235/2011. 

2. Zástupcovi starostu pripraviť podklady na zavedenie poplatkov a prevádzkových 

podmienok na multifunkčných ihriskách Petrovice a Setechov. 

3. Starostovi obce spraviť pohovor so šoférom LIAZ-ky o spôsobe jazdy a údržbe 

vozidla. 

4. Kultúrnej komisii pripraviť oslavy 700. výročia  1. písomnej zmienky o obci. 

e/ vydáva súhlas: 



1. OZ vydáva predbežný súhlas s výstavbou rod.domu na parc.č. C 126/2, Hrtánek 

Rastilav, Bakossova 43, Banská Bystrica. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


